
Página 19994Número 147 Miércoles, 28 de junio de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos

4026 Extracto de la Orden de 21 de junio de 2023 por la que se 
aprueba la “Orden por la que se modifica la Orden de 30 de julio 
de 2021, de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y 
Portavocía por la que se convocan en la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia las ayudas correspondientes a programas 
de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (Moves III), en el 
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
Europeo.

BDNS (Identif.): 578021

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto 
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/578021)

Dispongo:

Primero. Artículo único. Modificación de la Orden de 30 de julio 
de 2021, de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y 
Portavocía por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia las ayudas correspondientes a programas de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III, en el marco del 
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo

1. Se modifica en el Anexo I, dentro del apartado Programa de incentivos 1: 
Adquisición de vehículos eléctricos enchufables y de pila de combustible:

También será subvencionable la adquisición de vehículos eléctricos y de pila 
de combustible de categorías M1, N1, L3e, L4e y L5e y con hasta doce meses de 
antigüedad (vehículos de demostración), contada desde su primera matriculación 
hasta la primera de las siguientes fechas, fecha de la factura de compra 
venta o fecha de registro de solicitud, y cuya titularidad deberá ostentarla un 
concesionario o punto de venta del grupo fabricante/importador que realice la 
venta del vehículo al destinatario último de la ayuda. En este caso el vehículo 
deberá haber sido adquirido por el concesionario o punto de venta como vehículo 
nuevo al fabricante o importador. Se establece un máximo de noventa vehículos 
de demostración de la misma titularidad (NIF), según definición anterior, en cada 
convocatoria.

Por otro lado, será subvencionable, la adquisición de vehículos eléctricos y de 
pila de combustible de categorías M1, N1, L3e, L4e y L5e y con hasta doce meses 
de antigüedad (vehículos seminuevos), contada desde su primera matriculación 
hasta la primera de las siguientes fechas, fecha de la factura de compra venta 
o fecha de registro de solicitud, y cuya primera titularidad deberá ser del propio 
fabricante (Grupo CNAE 291) o de una empresa de renting o empresa de rent 
a car (Grupo CNAE 771). En este caso el vehículo deberá haber sido adquirido 

NPE: A-280623-4026

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/578021
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/578021


Página 19995Número 147 Miércoles, 28 de junio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

por los titulares anteriormente mencionados como vehículo nuevo al fabricante 
o importador. Se establece un máximo de doscientos cincuenta vehículos 
seminuevos de la misma titularidad (NIF), según definición anterior

2. Se modifica el último párrafo, apartado 1, del Anexo III, epígrafe 
Programa de incentivos 1: Adquisición de vehículos eléctricos enchufables y de 
pila de combustible: Los límites de ayuda para los beneficiarios definidos en esta 
orden en el apartado b) del artículo 7.1 (personas físicas mayores de edad y 
personas discapacitadas menores de edad), será de un vehículo por beneficiario y 
convocatoria. Los límites de ayuda para los beneficiarios definidos el apartado c) 
y e) del referido artículo 7.1 (comunidades de propietarios y entidades del sector 
público), será de doscientos cincuenta vehículos por beneficiario y año

3. El penúltimo párrafo del apartado 2 del Anexo III, epígrafe Programa 
de incentivos 1: Adquisición de vehículos eléctricos enchufables y de pila de 
combustible, queda redactado como sigue: El límite de ayuda será de doscientos 
cincuenta vehículos por beneficiario y año.

Murcia, 21 de junio de 2023.—La Consejera de Empresa, Economía Social y 
Autónomos, María del Valle Miguélez Santiago.

NPE: A-280623-4026


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5435/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5436/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5438/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5439/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5765/2023	Orden de 19 de junio de 2023 del Consejero de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, en funciones, por la que se establece el régimen de suplencia temporal de la Secretaría General. 
	5766/2023	Orden de 20 de junio de 2023, del Consejero de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, en funciones, por la que se establece el régimen de suplencia temporal de la Dirección General de Seguridad Ciudadana y emergencias.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	5571/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio Pliego.
	5572/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Mula.
	5573/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Yecla.
	5578/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Beniel.
	5586/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Lorquí.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5750/2023	Extracto de la Orden de 21 de junio de 2023 por la que se aprueba la “Orden por la que se modifica la Orden de 30 de julio de 2021, de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan en la Comunidad Autónoma d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5558/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Entidad de Saneamient
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5548/2023	Resolución R-267/23, de 8 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del título oficial de Máster Universitario en Ingeniería de Minas.
	5549/2023	Resolución R-268/23, de 8 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Graduado o Graduada en Ingeniería Civil.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5579/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la comunidad autónoma de la región de murcia, a través de la Consejería de 
	5580/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5581/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5582/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5583/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5584/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5585/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5688/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5563/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de las instalaciones solar fotovoltaicas denominadas PSF Titán I de 16,80 MW y PSF Titán II de 9,55 MW así como infraestructuras comunes de evacuación LA/SMT hasta la
	IV. Administración Local
	Ceutí
	5494/2023	Bases proceso selectivo Oficial Electricista y Servicios Múltiples-promoción interna.
	Las Torres de Cotillas
	5738/2023	Exposición pública por periodo de un mes, del proyecto de valoración por tasación conjunta de los bienes a expropiar con motivo de la no adhesión de sus propietarios a la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación n.º 1 del Plan Parcial Sec
	Torre Pacheco
	5338/2023	Modificación n.º 1 de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia Churra la Nueva”, Murcia
	5687/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-27T13:34:37+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



